АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   05.03.2019                                                                                                      №  5р

	О проведении акции  «Безопасный лёд» на территории МО п. Анопино

В соответствии с решением КЧС и ОПБ администрации  Владимирской области от 19.02.2019 №7 «О задачах по подготовке органов управления, сил и средств функциональных и территориальной подсистем РСЧС Владимирской области к безаварийному пропуску весеннего половодья и по проверке готовности МО к весеннему половодью в 2019 году» и в целях охраны жизни и здоровья населения МО п. Анопино, недопущения гибели людей на водных объектах:
1. Провести с 04.03.2019 по 15.04.2019 на территории МО п. Анопино акцию «Безопасный лёд».
2. Утвердить план проведения  мероприятий акции «Безопасный лёд» на территории МО п.Анопино.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника ОЗИ.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО п. Анопино.

Глава администрации                                                                      М.А. Курышов

                                                                                      Приложение
                                                                                     к распоряжению администрации
МО п.Анопино

                                                                                    План
проведения  мероприятий акции «Безопасный лед»
на водных объектах МО п. Анопино

	№
п/п
	          Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за проведение

	1.
	Выявление мест массового отдыха  людей на водных объектах МО  п.Анопино
	В течение прохождения акции

	2
	Размещение на сайте администрации  информационных материалов о правилах поведения на льду и оказание первой помощи пострадавшим
	В течение прохождения акции

	3
	Распространение памяток о правилах поведения на тонком льду
	В течение прохождения акции

	4
	Проведение в общеобразовательных учреждениях, дошкольных образовательных учреждениях:
- занятий по правилам поведения на тонком льду и оказанию первой помощи пострадавшим
- конкурсов, викторин, игр, соревнований по тематике безопасности людей на водных  объектах
-оформление уголков безопасности «Меры предосторожности и правила поведения на водоемах»
-занятий по вопросам обеспечения безопасности и предупреждения травматизма  на водных  объектах
	В течение прохождения акции

	5
	Показ видеороликов  по безопасному поведению людей на водных объектах
	В течение прохождения акции

	6
	Подведение итогов прохождения акции